a Id est circa an. dclm, ut num. 3, dicitur.

b Alis Peada dicitur, Ranulfo Cestrensi Weda, filius Penda, sive, ut hic vocatur, Pandan, crudelissimi Merciorum Regis. Penda occiso anno Christi dclv, xv Novembr. Merciorum regno potitus est Oswius, et Peade genero suo regnum Australium Merciorum dedit. Sed hic an. dclvii, proditiōe, ut traditur, uxoris suæ, nefarie interfectus est ipso Paschalis festi tempore.

c Successit hic S. Oswaldo fratri in regnum anno dclxii, obiit Kalendis Martii an. dclxx.

d Harpsfeldius Aluchefredam vocat, Cestrensis Ellfedam. Soror fuit S. Ellfedæ, de qua vii Februar.

e Hic Egfrido fratri anno dclxxxv, xx Maii Sabbato, a Pictis interfecto, successit: obiit an. dccc, xiv Decemb. Ejus uxorem Cestrensis aliique Kyneburgam vocant, de qua xv Septembr.

f De S. Finano Episcopo Lindisfarnensi agemus xvii Februarii.

g Murus ingens e cespitibus et palis ab Adriano primum, deinde a Severo (alii alias contra Caledonios prætenturas fecere) veluti Romanæ provinciæ limes, ductus est a mari Germanico ad Hibernicum, sive a Tina fluminis astuario usque ad Itunæ sinum. Egregie describitur a Cambdeno, qui Britannis dici ait Gual-sever, Gal-sever, Mur-Sever: Scotis Sottiswaith, Anglis et accolis The Picteswall, sive Pehitswall, id est, murum Pictium, The keepe-wall, id est, custodiæ murum, et per excellentiam The wall; antiquis

h i k

l  
Primi isthic Episcopi.

m

n

o

EX BEDÆ.

*tiquis vero Vallum barbaricum, Præteritram, Clusutam; Dionii*  
*ἑταίριον; Herodiano ἡμῶν; Antonino, Cassiodoro et aliis val-*  
*lum, Bedæ murum. Hujus valli crebra occurrit mentio. Villam*  
*hanc regiam. Ad murum putat idem Cambdenus eam esse quæ*  
*nunc Wallowne dicitur, distatque ab Oceano XII millibus passuum.*

*h David Camerarius hujus natalem consignat XVII Januarii,*  
*ut ad eum diem dicemus. Sed cur inter Scotos eum referat non*  
*video, cum Beda diserite testetur Anglum fuisse.*

*i Idem Camerarius inter Sanctos Scotos hunc recenset XI Fe-*  
*bruarii et Bettam vocat cum Wigornensi fateturque ab aliis alio*  
*die coli; quo vero, nobis incertum est.*

*k Jure hunc, Beda assentiente, Scotis vindicat Camerarius,*  
*adscribitque, kalendis Augusti, et tradit Diunam, Diumam, Dui-*  
*nam, Dinam, Diurnam, vocari Godwinus Dwinam appellat.*

*l Ergo anno dclm cum, ut diximus, occisus sit Penda an. dclv.*  
*m Harpsfeldio dicitur Cellacus, Cellach Malmesburiensi, aliis*  
*Coellachus. Camerario præterea Colathus, Ceolachus, Colachus.*  
*Eum u Jami coli, ait idem Camerarius, uti et ms. quoddam Kalendarium*  
*SS. Ordinis S. Benedicti.*